1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО
  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От   23.12.2021                                                                                                           №  27\6

О бюджете муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района  на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024
годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город
Кольчугино Кольчугинского района», утвержденным решением Совета
народных депутатов от 25.06.2015 № 182/30, Уставом муниципального
образования город Кольчугино Кольчугинского района, Совет народных
депутатов города Кольчугино

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования город Кольчугино Кольчугинского района (далее – городской
бюджет) на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме
254 990,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 260 695,9 тыс.
рублей;

3) дефицит городского бюджета в сумме 5 705,5 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1

января 2023 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме

232 285,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 232 285,4 тыс.

рублей, в том числе общий объем условно утверждённых расходов в сумме
7 572,8 тыс. рублей;

3) дефицит/профицит городского бюджета в сумме 0,0  рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на  1

января 2024 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел  долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.

3. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2024 год:

2

1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме
281 026,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  городского бюджета в сумме 281 026,6 тыс.
рублей, в том числе общий объем условно утверждённых расходов в сумме
12 358,9 тыс. рублей;

3) дефицит/профицит городского бюджета в сумме 0,0 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего  долга по состоянию на

1 января 2025 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.

4. Утвердить доходы городского бюджета на 2022 год и  плановый период
2023 и 2024 годов (приложение 1).

5. Утвердить объёмы межбюджетных трансфертов:
1) получаемых из областного и районного бюджетов, в следующих

объёмах:
− на 2022 год –   93 023,8 тыс. рублей;
− на 2023 год –  66 239,7 тыс. рублей;
− на 2024 год – 110 930,8 тыс. рублей;

 2) предоставляемых районному бюджету, в следующих объёмах:
- на 2022год –  193 480,2 тыс. рублей;
- на 2023 год – 164 068,2 тыс. рублей;
- на 2024 год – 198 219,0 тыс. рублей.
6. Утвердить ведомственную структуру расходов городского бюджета на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 2).
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам классификации расходов городского бюджета на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 3).

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований городского
бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программ и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам
видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 4).

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований городского
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам,
подразделам классификации расходов городского бюджета на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годы (приложение 5).

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на
осуществление  бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
муниципальной собственности города Кольчугино на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов (приложение 6).

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых
на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 57,3
тыс.рублей, на 2023 год в сумме 57,3 тыс.рублей, на 2024 год в объеме 57,3
тыс.рублей.

3

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного
фонда муниципального образования город Кольчугино на 2022 год в сумме
82 306,1  тыс. рублей, на 2023 год в сумме 59 795,2 тыс. рублей, на 2024 год в
сумме 59 848,3 тыс. рублей.

13. Утвердить объем  резервных фондов администрации на 2022-2024
годы в следующих размерах:

 2022   год 2023 год 2024 год

- резервный фонд администрации
(тыс.руб.) 200,0 200,0 200,0

- резерв финансовых ресурсов
администрации для ликвидации
чрезвычайных ситуаций (тыс.руб.)

150,0 150,0 150,0

14. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные
настоящим решением, предоставляются в порядках,  устанавливаемых
постановлениями администрации Кольчугинского района, на основании
соглашений (договоров), заключённых получателями субсидий с
администрацией Кольчугинского района в случаях:

а) оказания муниципальной поддержки в соответствии с муниципальной
программой  "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
на территории города Кольчугино Кольчугинского района", а так же в связи с
реализацией непрограммных мероприятий поддержки малого и среднего
предпринимательства;

б) оказания муниципальной поддержки, в целях возмещения части
расходов на оплату услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме, в ходе оказания и (или) выполнения
которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности.

15. Установить, что решения, приводящие к увеличению в 2022-2024
годах штатной численности муниципальных служащих, работников органов
муниципальной власти города Кольчугино и работников городских
муниципальных учреждений не принимаются, за исключением решений,
связанных с исполнением переданных государственных полномочий
Владимирской области и Российской Федерации.

16. Установить, что администрация Кольчугинского района вправе
привлекать на срок до трёх лет для частичного покрытия дефицита бюджета и
покрытие временного кассового разрыва при исполнении городского бюджета
бюджетные кредиты, выделенные из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, и кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации в соответствии с программой муниципальных
внутренних заимствований города на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
годов.

4

17. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов
муниципальные гарантии города Кольчугино не предоставляются.

18.  Утвердить программу муниципальных заимствований города
Кольчугино на 2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 7).

19. Утвердить источники финансирования дефицита городского бюджета
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 8).

20.  Установить, что остатки средств городского бюджета на начало
текущего финансового года:

- в объёме 5 705,5 тыс. рублей направляются на покрытие дефицита
городского бюджета;

- в объёме, не превышающем сумму остатка неиспользованных
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального
образования город Кольчугино муниципальных контрактов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом
году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных
ассигнований на указанные цели по оплате заключенных муниципальных
контрактов.

21. Установить, в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного
Кодекса Российской Федерации и решением Совета народных депутатов от
25.06.2015  № 182/30 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в
муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района»,
следующие дополнительные основания для внесения руководителем
финансового органа администрации района изменений в показатели сводной
бюджетной росписи городского бюджета без внесения изменений в настоящее
решение, связанные с особенностями исполнения городского бюджета и (или)
перераспределения бюджетных ассигнований между главными
распорядителями средств городского бюджета:
 1) перераспределение в пределах общего объема бюджетных
ассигнований, предусмотренных в городском бюджете на реализацию
муниципальной программы города, между главными распорядителями
бюджетных средств, подпрограммами, основными мероприятиями, разделами,
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов
бюджетов в пределах 10 процентов по данной муниципальной программе
города при условии сохранения в ней целевых показателей (индикаторов);

2) перераспределение бюджетных ассигнований между группами,
подгруппами и элементами видов расходов классификации расходов бюджетов,
в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных
главному распорядителю средств городского бюджета по соответствующей
целевой статье классификации расходов бюджетов;

3) перераспределение в пределах общего объёма бюджетных
ассигнований, предусмотренных в городском бюджете главному
распорядителю средств городского бюджета по непрограммным направлениям
деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами
расходов классификации расходов бюджетов при условии, что увеличение

5

бюджетных ассигнований по соответствующей целевой статье расходов не
превышает 10 процентов;

4) при поступлении в городской бюджет безвозмездных поступлений от
юридических и физических лиц сверх объёмов, утверждённых в пункте 1
настоящего решения, на сумму  указанных поступлений увеличиваются
бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств
городского бюджета для осуществления целевых расходов;

5) изменение классификации расходов бюджетов;
6) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего

объёма, предусмотренного в городском бюджете главному распорядителю
средств городского бюджета, в случае возврата в областной бюджет денежных
взысканий (штрафов) за нарушение условий договоров (соглашений) о
предоставлении субсидий городскому бюджету из областного бюджета;

22. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса
Российской Федерации казначейскому сопровождению, источником
финансового обеспечения которых являются средства городского бюджета,
подлежат:

1) средства, получаемые юридическими лицами на основании
муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров),
источником финансового обеспечения исполнения которых являются
предоставляемые из городского бюджета средства, к которым не могут быть
отнесены авансы и расчеты:

- по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее
50 000 тыс. рублей;

- по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее
50 000 тыс. рублей городскими бюджетными учреждениями, лицевые счета
которым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств,
поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством
Российской Федерации;

2) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ,
услуг, городскими бюджетными учреждениями  в случаях, установленных
федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации,
включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит
банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

23. Рекомендовать администрации района в течение двухмесячного срока
после вступления в силу настоящего решения определить порядок и условия
его реализации.

24. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам,
экономики и собственности.

25. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 01.01.2022.

6

Приложения к настоящему решению подлежат опубликованию в сетевом
издании газеты Голос кольчугинца (goloskolchugintsa.ru.) .

Глава города Кольчугино                                                                    О.В. Савельев

	КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ
	Р Е Ш И Л :
	Завизировано:
	Файл сдан:
	Заведующий орг.отделом Совета народных депутатов города Кольчугино
	_______________Ю.А. Черепанов
	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ___________________